


LISTE DES ACTES PUBLIES 
 
 

❖ Décisions administratives d’attribution de marchés : 

▪ Marché à procédure adaptée relatif à « Évaluation du rétablissement de la 
continuité écologique au droit d'un ouvrage départemental : Seuil de Chiala sur 
le Petit Buëch » - Entreprise « SCIMABIO INTERFACE » 

▪ Marché à procédure adaptée relatif à « Maintenance matérielle et logicielle, 
prestations complémentaires des logiciels de gestion SATESE Neptune » - 
Entreprise « DLM SOFT » 

❖ Affaires sociales : 

▪ Révision de la programmation pluriannuelle relative à la signature des contrats 
pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements d’hébergement pour 
personnes âgées dépendantes et des accueils de jour autonomes du 
département de Hautes-Alpes 

▪ Annule et remplace - Fixation des tarifs et de la dotation globale de financement 
relatifs à l'hébergement de l'exercice 2023 des établissements et services gérés 
par la Fondation E. Seltzer, située à Briançon, à compter du 1er janvier 2023 

▪ Fixation des tarifs relatifs à l'accueil de jour Alzheimer Chantoiseau géré par la 
Fondation Edith Seltzer, située à Briançon, à compter du 1er avril 2023 

▪ Fixation du tarif et de la dotation globale de financement de l’exercice 2023 du 
SAMSAH géré par ISATIS à Gap, à compter du 1er janvier 2023 

▪ Fixation du tarif et de la dotation globale de financement 2023 du Service 
d’accompagnement à la vie sociale (SAVS) géré par l’Association ISATIS à 
Gap, à compter du 1er janvier 2023 

▪ Fixation du tarif et de la dotation globale de financement 2022 du Service 
d’accompagnement à la vie sociale (SAVS) géré par l’Association ISATIS à 
Gap, à compter du 1er juin 2022 

▪ Fixation des tarifs et de la dotation globale de financement relatifs à la 
dépendance de l’exercice 2023 de l’établissement « EHPAD Les Roches d’or – 
Plein Sud » dont le siège administratif est situé à LARAGNE-MONTEGLIN, à 
compter du 1er mai 2023 

❖ Personnel départemental : 

✓ Avancements de grade 
▪ Mme Florence GADENZ 
▪ Mme Sabrina LE BRIS 
▪ M. Christophe GIRARD 
▪ M. Thomas BERTRAND 

✓ Recrutements/affectations : 
▪ M. Olivier VILFROY 
▪ M. Lionel CAS 



DECISIONS ADMINISTRATIVES 

D’ATTRIBUTION DE MARCHES 











AFFAIRES SOCIALES 



































PERSONNEL DEPARTEMENTAL 



AVANCEMENTS DE GRADES 



Direction des Ressources Humaines

OBJET : Arrêté  d’avancement  de  grade  de  Madame  Florence  GADENZ,  Adjoint
technique principal de 2ème classe des établissements d'enseignement, au
grade  de  Adjoint  technique  principal  de  1ère  classe  des  établissements
d'enseignement.

______________________________________________________________________

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code Général de la Fonction Publique ;

VU la  loi  n°  83-634  du  13  juillet  1983  modifiée  portant  droits  et  obligations  des
fonctionnaires ;

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à
la Fonction Publique Territoriale ;

VU les dispositions réglementaires en vigueur applicables au cadre d'emplois dont relève
l'intéressée ;

VU le poste occupé par Madame Florence GADENZ, situé dans le cadre d'emplois des
Adjoints Tech.Territor Etablis.Enseig. ; 

VU l’arrêté en date du 22 décembre 2020 établissant les Lignes Directrices de Gestion
après avis du Comité Technique ou du Comité Social Territorial ;

VU l’inscription de Madame Florence GADENZ sur le tableau annuel d’avancement de
grade au titre de l’année 2023 ;

SUR la  proposition  de  M.  le  Directeur  Général  des  Services  du  Département  des  
Hautes-Alpes ;

A R R E T E    :

ARTICLE 1er : Madame Florence GADENZ, Adjoint  technique principal  de 2ème classe
des établissements d'enseignement, est promue à compter du 05/04/2023
comme suit : 

Ancienne Situation Nouvelle Situation

Adjoint  technique  principal  de  2ème
classe  des  établissements
d'enseignement

Échelon 06 (IB 404 - IM 365)

Adjoint  technique  principal  de  1ère
classe  des  établissements
d'enseignement

Échelon 03 (IB 412 - IM 368)

Ancienneté : 05/04/2023 Reliquat d’ancienneté :
00 an(s) 00 mois 00 jour(s)



ARTICLE 2 : L'intéressée dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois à dater
de la réception du présent arrêté pour déposer un recours devant le Tribunal
Administratif de Marseille. Dans ce même délai, l'intéressée peut également
déposer un recours gracieux auprès de M.  le Président du Département des
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux.

ARTICLE 3 : Le Directeur Général des Services du Département des Hautes-Alpes est
chargé de l'exécution du présent arrêté.

NOTIFICATION

NOM :

PRENOM :

DATE :

SIGNATURE :

DESTINATAIRES :

Flux dématérialisés     :
- Le supérieur hiérarchique du service d’affectation de l’agent en charge de sa diffusion
- Madame Florence GADENZ (College "Les Giraudes")
- Publié sur le site internet du Département

Copies     : 
- Paye
- Dossier



 

 

 
 

Direction des Ressources Humaines 

 

 

 
 
OBJET :  Arrêté d’avancement de grade de Madame Sabrina LE BRIS, Adjoint 

administratif, au grade de Adjoint administratif principal de 2ème classe. 
______________________________________________________________________ 

 
 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
VU le Code Général de la Fonction Publique ; 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à 
la Fonction Publique Territoriale ; 

VU les dispositions réglementaires en vigueur applicables au cadre d'emplois dont relève 
l'intéressée ; 

VU le poste occupé par Madame Sabrina LE BRIS, situé dans le cadre d'emplois des 
Adjoints administratifs territoriaux ;  

VU l’arrêté en date du 22 décembre 2020 établissant les Lignes Directrices de Gestion 
après avis du Comité Technique ou du Comité Social Territorial ; 

VU  l’inscription de Madame Sabrina LE BRIS sur le tableau annuel d’avancement de 
grade au titre de l’année 2023 ; 

SUR la proposition de M. le Directeur Général des Services du Département des  
Hautes-Alpes ; 

 
A R R E T E    : 

 
ARTICLE 1er : Madame Sabrina LE BRIS, Adjoint administratif, est promue à compter du 

02/03/2023 comme suit :  

 

Ancienne Situation Nouvelle Situation 

Adjoint administratif 

Échelon 08 (IB 387 - IM 354) 

Adjoint administratif principal de 2ème 
classe 

Échelon 06 (IB 404 - IM 365) 

Ancienneté : 16/08/2022 
Reliquat d’ancienneté : 
00 an(s) 02 mois 05 jour(s) 

 
 



   

 

ARTICLE 2 : L'intéressée dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois à dater 
de la réception du présent arrêté pour déposer un recours devant le Tribunal 
Administratif de Marseille. Dans ce même délai, l'intéressée peut également 
déposer un recours gracieux auprès de M.  le Président du Département des 
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux. 

 
ARTICLE 3 : Le Directeur Général des Services du Département des Hautes-Alpes est 

chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

NOTIFICATION 
 
NOM : 
 
PRENOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATAIRES : 
 

Flux dématérialisés : 

 - Le supérieur hiérarchique du service d’affectation de l’agent en charge de sa diffusion 

 - Madame Sabrina LE BRIS (Eau) 

 - Publié sur le site internet du Département 
 

Copies :  

 - Paye 

 - Dossier 



Direction des Ressources Humaines

OBJET : Arrêté  d’avancement  de  grade  de  Monsieur  Christophe  GIRARD,  Adjoint
technique, au grade de Adjoint technique principal de 2ème classe.

______________________________________________________________________

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code Général de la Fonction Publique ;

VU la  loi  n°  83-634  du  13  juillet  1983  modifiée  portant  droits  et  obligations  des
fonctionnaires ;

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à
la Fonction Publique Territoriale ;

VU les dispositions réglementaires en vigueur applicables au cadre d'emplois dont relève
l'intéressé ;

VU le poste occupé par Monsieur Christophe GIRARD, situé dans le cadre d'emplois des
Adjoints techniques territoriaux ; 

VU l’arrêté en date du 22 décembre 2020 établissant les Lignes Directrices de Gestion
après avis du Comité Technique ou du Comité Social Territorial ;

VU l’inscription de Monsieur Christophe GIRARD sur le tableau annuel d’avancement de
grade au titre de l’année 2023 ;

SUR la  proposition  de  M.  le  Directeur  Général  des  Services  du  Département  des  
Hautes-Alpes ;

A R R E T E    :

ARTICLE 1er : Monsieur Christophe GIRARD, Adjoint technique, est promu à compter du
01/04/2023 comme suit : 

Ancienne Situation Nouvelle Situation

Adjoint technique

Échelon 08 (IB 387 - IM 354)

Adjoint  technique  principal  de  2ème
classe

Échelon 06 (IB 404 - IM 365)

Ancienneté : 22/12/2021 Reliquat d’ancienneté :
00 an(s) 04 mois 03 jour(s)



ARTICLE 2 : L'intéressé dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois à dater
de la réception du présent arrêté pour déposer un recours devant le Tribunal
Administratif de Marseille. Dans ce même délai, l'intéressé peut également
déposer un recours gracieux auprès de M.  le Président du Département des
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux.

ARTICLE 3 : Le Directeur Général des Services du Département des Hautes-Alpes est
chargé de l'exécution du présent arrêté.

NOTIFICATION

NOM :

PRENOM :

DATE :

SIGNATURE :

DESTINATAIRES :

Flux dématérialisés     :
- Le supérieur hiérarchique du service d’affectation de l’agent en charge de sa diffusion
- Monsieur Christophe GIRARD (Centre Technique Veynes)
- Publié sur le site internet du Département

Copies     : 
- Paye
- Dossier



 

 

 
 

Direction des Ressources Humaines 

 

 

 
 
OBJET :  Arrêté d’avancement de grade de Monsieur Thomas BERTRAND, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, au grade de Adjoint technique principal 
de 1ère classe. 

______________________________________________________________________ 

 
 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
VU le Code Général de la Fonction Publique ; 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à 
la Fonction Publique Territoriale ; 

VU les dispositions réglementaires en vigueur applicables au cadre d'emplois dont relève 
l'intéressé ; 

VU le poste occupé par Monsieur Thomas BERTRAND, situé dans le cadre d'emplois 
des Adjoints techniques territoriaux ;  

VU l’arrêté en date du 22 décembre 2020 établissant les Lignes Directrices de Gestion 
après avis du Comité Technique ou du Comité Social Territorial ; 

VU  l’inscription de Monsieur Thomas BERTRAND sur le tableau annuel d’avancement 
de grade au titre de l’année 2023 ; 

SUR la proposition de M. le Directeur Général des Services du Département des  
Hautes-Alpes ; 

 
A R R E T E    : 

 
ARTICLE 1er : Monsieur Thomas BERTRAND, Adjoint technique principal de 2ème classe, 

est promu à compter du 01/03/2023 comme suit :  

 

Ancienne Situation Nouvelle Situation 

Adjoint technique principal de 2ème 
classe 

Échelon 07 (IB 416 - IM 370) 

Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Échelon 04 (IB 430 - IM 380) 

Ancienneté : 08/06/2021 
Reliquat d’ancienneté : 
01 an(s) 08 mois 23 jour(s) 

 
 



   

 

ARTICLE 2 : L'intéressé dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois à dater 
de la réception du présent arrêté pour déposer un recours devant le Tribunal 
Administratif de Marseille. Dans ce même délai, l'intéressé peut également 
déposer un recours gracieux auprès de M.  le Président du Département des 
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux. 

 
ARTICLE 3 : Le Directeur Général des Services du Département des Hautes-Alpes est 

chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

NOTIFICATION 
 
NOM : 
 
PRENOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATAIRES : 
 

Flux dématérialisés : 

 - Le supérieur hiérarchique du service d’affectation de l’agent en charge de sa diffusion 

 - Monsieur Thomas BERTRAND (Centre Technique Veynes) 

 - Publié sur le site internet du Département 
 

Copies :  

 - Paye 

 - Dossier 



RECRUTEMENT/AFFECTATION 







 
 

Direction des Ressources Humaines 

Hôtel du Département - Place Saint-Arnoux – CS 66005 – 05008 GAP CEDEX - Tél. : 04 92 40 39 30 - Fax. 04 92 40 38 50 

ARRETE DU 24 AVRIL 2023 

OBJET :  Recrutement, par voie de détachement, de Monsieur Lionel CAS, dans le 
cadre des Adjoints Administratifs Territoriaux, au grade d’adjoint 
administratif. 

___________________________________________________________________ 
 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

VU le Code Général de la Fonction Publique ; 

VU le décret n° 86-68 du 13 janvier 1986 modifié relatif aux positions de 
détachement, hors cadres, de disponibilité et de congé parental des 
fonctionnaires territoriaux ; 

VU le décret n°2006-1690 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du 
cadre d'emplois des adjoints administratifs territoriaux. 

VU le décret n° 2016-596 du 12 mai 2016 relatif à l'organisation des carrières 
des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique territoriale 

VU le décret n° 2016-604 du 12 mai 2016 fixant les différentes échelles de 
rémunération pour les fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique 
territoriale 

VU la déclaration de vacance de poste n° V005221100837017001 effectuée 
auprès du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des 
Hautes-Alpes ; 

VU l'avis favorable du Centre Hospitalier Intercommunal des Alpes du Sud, 
pour le détachement de Monsieur Lionel CAS au Département des Hautes-
Alpes, à compter du 1er mai 2023 ; 

VU la dernière situation administrative de Monsieur Lionel CAS, le classant au 
7ème échelon (IB 381 – IM 351) du grade d’adjoint administratif, à compter du 
11 avril 2023 ; 

SUR proposition du Directeur Général des Services du Département des 
Hautes-Alpes ; 



 

2/2 

A R R E T E    : 

ARTICLE 1er : Monsieur Lionel CAS est recruté, par voie de détachement, pour 

une durée d’un an, à compter du 1er mai 2023, dans le cadre 

d’emplois des Adjoints Administratifs Territoriaux, au grade 

d’adjoint administratif. 

ARTICLE 2 : Monsieur Lionel CAS est classé et rémunéré comme suit :  

Au 1er mai 2023 : 

Adjoint administratif 

7ème échelon (IB 381 – IM 351) 

avec une ancienneté retenue au 11 avril 2023 

ARTICLE 3 : La résidence administrative de Monsieur Lionel CAS est fixée à 
l’Hôtel du Département à  

ARTICLE 4 : Monsieur Lionel CAS exercera ses fonctions sur un poste à temps 
complet. 

ARTICLE 5 : Monsieur Lionel CAS devra solliciter, soit la prolongation de sa 
période de détachement, soit sa réintégration auprès de son 
employeur d’origine au moins deux mois avant l’expiration de son 
détachement. 

ARTICLE 6 : L'intéressé dispose en cas de contestation, d'un délai de deux mois 
à dater de la réception du présent arrêté pour déposer un recours 
devant le Tribunal Administratif de Marseille. Dans ce même délai, 
l'intéressé peut également déposer un recours gracieux auprès de 
M. le Président du Département des Hautes-Alpes, cette démarche 
suspendant le délai du recours contentieux. 

ARTICLE 7 : Le Directeur Général des Services du Département des  
Hautes-Alpes est chargé de l'exécution du présent arrêté. 

NOTIFICATION 
 

NOM : 
 
PRÉNOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 

 

Le Président 
 

Signé le 24 avril 2023 et transmis au 
contrôle de légalité en flux dématérialisé 

(cf : empreinte SLO) 
 
 

Jean-Marie BERNARD 
 

 

DESTINATAIRES : 

• Madame la Directrice du Centre Hospitalier Intercommunal des Alpes du Sud 

• Monsieur Lionel CAS  

• Paye 

• Dossier 

• Contrôle de Légalité 

• Recueil des Actes Administratifs 




